
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Area 4 Affari Generali

Palermo Prot. n.  19862
                      
del  30/01/2020

OGGETTO: Determina  a  contrarre  –  Codice  dei  contratti  pubblici  –  Art.32  comma  2  del  D.lgs
18/04/2016 n.50. – Servizio di tele-radio-allarme per la sede del Dipartimento Regionale
Tecnico.

Il Dirigente Generale
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 702 del 16.febbraio 2018, con il quale è stato

conferito all’Arch. Salvatore Lizzio l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Tecnico;
VISTO    Il D.D.G. n. 550 del 20 agosto 2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Felice Ajello;
                l’incarico di responsabile della nuova struttura intermedia - Area 4 “Affari Generali” del 
                Dipartimento Regionale Tecnico;
VISTA    la procedura di gara effettuata dal Dipartimento delle Infrastrutture con la quale è stato aggiudicato

il Servizio di tele-radio-allarme della sede del Dipartimento, alla ditta Global Security International
s.r.l. 

CONSIDERATO che ricorrono i  presupposti  legislativi  per  effettuare  il  servizio di  cui  sopra  mediante
affidamento diretto essendo tale servizio da espletare per un unico complesso immobiliare sede dei
due Dipartimenti IMT e DRT ;

VISTA    la nota con la quale è stato nominato Responsabile Unico del Porcedimento il Geom. Michele
Genova

RAVVISATA  pertanto la necessità di provvedere all’espletamento del servizio di tele-radio-allarme per la
sede del Dipartimento Regionale Tecnico;

PRECISATO   che il  presente provvedimento costituisce determinazione a contrarre, ai  sensi dell’art.  32
comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 16 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

                                                                          DETERMINA
                                                                  
ART. 1 di procedere, per i motivi in premessa specificati, all’affidamento diretto del  servizio di tele-radio-

allarme per la sede del Dipartimento Regionale Tecnico, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 16
aprile 2016 e ss.mm.ii,, per una spesa presunta di  € 1.448,81 [millequattrocento/81 euro] compreso
IVA. per il periodo 01.01.2020 al 31.12.2022.

ART. 2 di far gravare la spesa per la fornitura sul capitolo 272506 “Spese per l'acquisto di beni di consumo
per il funzionamento degli uffici” del bilancio della Regione Siciliana.

ART. 3 di dare atto che per tutto quanto non-contemplato nella presente determinazione si rinvia al citato
D.Lgs. n. 50/2016, nonchè a tutta la normativa vigente in materia.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Tecnico

           Fir.to  Il RUP
                  (Geom. Michele Genova)

                           
                Fir.to  Il Responsabile dell’ Area 4 

        (Ing. Felice Ajello)  
                                                                                                                                         
                                                                                                                             Fir.to  Il Dirigente Generale

                                                                                                                 (Arch. Salvatore Lizzio)


